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Do zainteresowanych

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego:  „Zaprojektowanie
i wykonanie  przebudowy  istniejącej  nawierzchni  bitumicznej  oraz chodników
pomiędzy  budynkami  Hutnicza  14-16-20  w  Lublinie  oraz sprawowanie  nadzoru
autorskiego”.

Zamawiający  informuje,  że  w  przedmiotowym  postępowaniu,  wpłynęły  następujące
zapytania. Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

I.  Opisane  w pkt.  2.2.2.2.  wymagania  w odniesieniu  do  naprawy  istniejącej  nawierzchni  zakładają,
że po wykonaniu frezowania korekcyjnego należy wykonać następujące warstwy bitumiczne: 
- 4 cm warstwa wyrównawcza z AC 11 W 45/80-55 KR 1-2 wg WT-2:2014.
- 4 cm warstwa ścieralna z AC 11 S 5/80-55 KR 1-2 wg WT-2:2014.

W związku z powyższym:

1. Czy w przypadku wykonania robót  nawierzchniowych zgodnie z wymaganiami Zamawiającego,
opisanymi w w/w pkt. PFU, odpowiedzialność za ewentualne odkształcenia nawierzchni, wynikające
z niedostatecznej  wytrzymałości  pozostawionej  podbudowy  lub  stanu,  bądź  rodzaju  materiału
w istniejącej podbudowie; będzie cedowana na Wykonawcę?

Odpowiedź
Tak,  odpowiedzialność  za  ewentualne  odkształcenia  nawierzchni  wynikające  z  niewłaściwego
zaprojektowania i wykonania robót budowlanych będzie cedowana na Wykonawcę. 
Zamówienie odbywa się w trybie zaprojektuj i wybuduj. Jeżeli na etapie projektowania Wykonawca
stwierdzi występowanie mało stabilnego podłoża należy wykonać pełną konstrukcje w tych miejscach.
W  przypadku  wystąpienia  wad  nawierzchni  po  wykonaniu  robót  budowlanych  będą  one
odpowiedzialnością Wykonawcy.

2. Czy, jeżeli Wykonawca, po wykonaniu frezowania korekcyjnego zgłosi Zamawiającemu konieczność
wzmocnienia  lub  wymiany,  części  lub  całej  istniejącej  podbudowy (PFU nie  przewiduje  robót
związanych z naprawą podbudowy nawet w punktowym zakresie) roboty te zostaną dodatkowo
rozliczone?

Odpowiedź
Nie, roboty nie zostaną dodatkowo rozliczone. Zadanie jest rozliczane wynagrodzeniem ryczałtowym
i realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Wskazane przez Zamawiającego lokalizacje wykonania
pełnej konstrukcji mogą ulec zmianie w trakcie projektowania oraz  wykonywania robót budowlanych.
Wskazane w programie funkcjonalno-użytkowym ilości mają charakter jedynie szacunkowy.

Strona 1 z 2



3. Czy,  jeżeli  w  trakcie  prac  projektowych,  po  dokonaniu  rozpoznania  (z  konieczności  będzie
to rozpoznanie punktowe poprzez wykonanie odwiertów; które ze względu na losowy charakter
odwiertów może „pominąć” znaczące powierzchnie podbudowy, szczególnie w warunkach miejskich)
istniejących warstw konstrukcyjnych nawierzchni  oraz kategorii geotechnicznej podłoża gruntowego
Projektant stwierdzi konieczność (wynikającą ze stanu istniejącego – np. odporność istniejących
warstw  na  warunek  przemarzania)  wymiany  /  wzmocnienia  warstw  podbudowy  lub  podłoża
gruntowego; prace te zostaną dodatkowo rozliczone?

Odpowiedź
Nie, roboty nie zostaną dodatkowo rozliczone.  Zadanie jest rozliczane wynagrodzeniem ryczałtowym
i realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Wskazane przez Zamawiającego lokalizacje wykonania
pełnej konstrukcji mogą ulec zmianie w trakcie projektowania oraz  wykonywania robót budowlanych.
Wskazane w programie funkcjonalno-użytkowym ilości mają charakter jedynie szacunkowy.

II. Opisane w pkt. 2.2.2.2 wymagania w odniesieniu do poszerzenia jezdni określają, że na poszerzeniach
jezdni należy zastosować konstrukcję:
- 20 cm warstwa podbudowy pomocniczej – piasek stabilizowany cementem Rm=5,0 MPa,
- 15 cm warstwa podbudowy zasadniczej – kruszywo łamane 0/31,5 mm,
- 4 cm warstwa wyrównawcza z AC 11 W 45/80-55 KR 1-2 wg WT-2:2014,
- 4 cm warstwa ścieralna z AC 11 S 5/80-55 KR 1-2 wg WT-2:2014.  

W związku z powyższym:

1. Czy,  jeżeli  w  trakcie  prac  projektowych,  po  dokonaniu  rozpoznania  (z  konieczności  będzie
to rozpoznanie punktowe poprzez wykonanie odwiertów; które ze względu na losowy charakter
odwiertów może „pominąć” znaczące powierzchnie podłoża gruntowego, szczególnie w warunkach
miejskich) kategorii geotechnicznej podłoża gruntowego Projektant stwierdzi konieczność wykonania
dodatkowego  wzmocnienia  podłoża  gruntowego  do  kategorii  geotechnicznej  uwzględnionej
w konstrukcji przewidzianej w PFU roboty te zostaną dodatkowo rozliczone.

Odpowiedź
Nie, roboty nie zostaną dodatkowo rozliczone. Zadanie jest rozliczane wynagrodzeniem ryczałtowym
i realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Wskazane przez zamawiającego lokalizacje wykonania
pełnej konstrukcji mogą ulec zmianie w trakcie projektowania oraz wykonywania robót budowlanych .
Wskazane w programie funkcjonalno-użytkowym ilości maja charakter jedynie szacunkowy.

2. Czy Zamawiający posiada i udostępni dane z rozpoznania istniejącej konstrukcji nawierzchni i podłoża
(dane z odwiertów rozpoznawczych na podstawie których Zamawiający formułuje zapisy PFU
w zakresie przedstawionej konstrukcji). Właściwości obiektu przeznaczonego do remontu powinny
być znane Zarządcy gdyż na ich podstawie obiekt jest kwalifikowany do remontu. 

Odpowiedź
Zamawiający nie posiada – a więc nie może udostępnić - danych z rozpoznania istniejącej konstrukcji
nawierzchni i podłoża.  Obiekt jest kwalifikowany do przebudowy z powodu konieczności poszerzenia
istniejącej nawierzchni, a nie z powodu złego stanu nawierzchni.
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